
Stargard 08.07.2021 r. 
 
 
Otrzymują wszyscy Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne: - Dostawa (leasing operacyjny) koparko-
ładowarki dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Stargardzie - Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji - znak sprawy:  TZ-ZPS-7/2021. 
 
 
W dniach 29.06. – 06.07.2021 roku do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:  
 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta  
o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje 
większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W 
ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze 
zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje 
Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami par. 4 pkt. d „rata leasingowa winna 
zawierać w sobie wszelkie koszty związane z realizacją umowy leasingu tj. rata leasingowa winna 
zawierać w sobie wszelkie koszty związane z realizacją umowy leasingu tj. prowizje, opłaty 
manipulacyjne, koszty rejestracji”.  
  

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej  z dedykowanego portalu klienta. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

3. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany  
do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu 
zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich 
czynności: 
- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2019, 2020; 
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru 
F01 za I kwartał 2021. 
Odpowiedź: Zamawiający przekazuje dokumentu finansowe w załączeniu. 
 

4. W §4 ust. 1a) SWZ Zamawiający wskazał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w terminie 7 dni od daty 
odbioru Sprzętu. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego 
Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy 
Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego  
w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów. 
 

5. W §4 ust. 1b) SWZ warunki i wymagania ekonomiczne Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie  
z tytułu rat będzie następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. 
Prosimy o dopuszczenie generowania faktury na 21 przed termin płatności, jednocześnie informujemy,  
że istnieje możliwość skorzystania z elektronicznego portalu klienta, zapewniającego samodzielne zarządzanie 
umową i generowanie e-faktur. Zamawiający otrzymana oryginał dokumenty - FV niezwłocznie po jej 
wyemitowaniu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
6. W §4 ust. 1c) SWZ Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być 

uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero 
po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem 
przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza 
działania.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
 

7. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ  leży po stronie Zamawiającego, proszę  
o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie  
w wysokości 200 zł netto.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na pokrycie kosztów administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi. 
 

8. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 
zmniejszenie z 0,1 % na 0,01%, z 0,05 % na 0,02 %. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

9. Uprzejmie proszę o korektę zapisu §17 Umowy, tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. Jednocześnie informując, że §17 ust. 4 i 5 
otrzymują brzmienie: 

„ 4. W umowie powinna znaleźć się klauzula o obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej 

za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia w wysokości 0,1% wartości netto pojazdu (wg 

ceny zakupu pojazdu przez Wykonawcę od wykonawcy dostawy) z którego dostawą spóźnia 

się Wykonawca, za każdy dzień zwłoki. Zamawiający może dochodzić odszkodowania 

uzupełniającego w przypadku gdy wysokość poniesionej szkody będzie wyższa niż kara 

umowna. 

5. W umowie powinna znaleźć się klauzula o obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej 

za zwłokę w realizacji serwisu gwarancyjnego przedmiotu zamówienia w wysokości 0,05% 

wartości netto pojazdu (wg ceny zakupu pojazdu przez Wykonawcę od Wykonawcy dostawy) 

co do którego wystąpiła zwłoka, za każdy dzień zwłoki. Zamawiający może dochodzić 

odszkodowania uzupełniającego w przypadku gdy wysokość poniesionej szkody będzie 

wyższa niż kara umowna.” 

 
10. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu §4 ust. 1c) SIWZ (pierwsze zdania) o następujący 

zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dokona we własnym zakresie ubezpieczenia 
Sprzętu, będącego przedmiotem postępowania przez cały okres trwania Umowy. Zakres ubezpieczenia oraz 
ubezpieczyciel wymagają akceptacji przez Finansującego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dokona we własnym zakresie ubezpieczenia Sprzętu przez cały 
okres trwania umowy. 
 

12. Uprzejmie proszę o usunięcie zapisów §3 ust. 3b SWZ, z uwagi na fakt, że przedmiot leasingu jakim jest 
koparko-ładowarka nie podlega rejestracji. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis §3 ust. 3b SWZ dotyczący rejestracji sprzętu. 

 
13. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług 

Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej 

Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu  

za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez 

Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami par. 4 pkt. d SWZ „rata leasingowa 
winna zawierać w sobie wszelkie koszty związane z realizacją umowy leasingu tj. rata leasingowa winna 



 
 

zawierać w sobie wszelkie koszty związane z realizacją umowy leasingu tj. prowizje, opłaty 
manipulacyjne, koszty rejestracji”.  
 

14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, opłat związanych  

z przerejestrowaniem oraz związanym z tym wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych. 

Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że będzie ponosił dodatkowe koszty administracyjne za czynności będące 
wynikiem działań Korzystającego tj. koszty ewentualnych mandatów, zapytań wystosowanych przez 
organy ścigania. 
 

15. Prosimy o dopuszczenie, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności 

dokonanej przez Finansującego do Dostawcy w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters, 

zgodnie z obowiązującym u Finansującego standardem. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

16. § 3 ust. 3 lit. b –prosimy o odstąpienie od wymogu przekazywania oświadczenia o zgodzie na wykorzystanie 

pojazdu przez Zamawiającego. Przedmiot zostaje oddany do użytkowania Zmawiającego na podstawie Umowy 

Leasingu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

17. Dodatkowe wymagania: Prosimy o dopuszczenie, aby Wykonawca zapewnił udzielenie gwarancji jakości  

na Przedmiot Zamówienia oraz wykonywanie usług serwisowych przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia,  

a nie przez Finansującego/Wykonawcę?  

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy 

wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy  

na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. 

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na 

potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad 

rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym 

pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane  

w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie informując, że §3 SWZ Opis przedmiotu zamówienia w  ust. 
Dodatkowe wymagania pkt 1 otrzymuje brzmienie „Wykonawca dostawy zapewnia udzielenie 
Zamawiającemu gwarancji jakości na dostarczony sprzęt na okres co najmniej 24 miesięcy.” 
 

18. § 4 lit. a -  Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zapłatę opłaty wstępnej po podpisaniu Umowy 

Leasingu przed protokólarnym odbiorem Przedmiotu Zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
19. § 4 lit. b -  Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby raty były płatne według z góry ustalonego 

harmonogramu z terminem płatności, np. na 28 dnia każdego miesiąca, niezależnie od terminu dostarczenia 

faktur? Finansujący informuje przy tym, iż faktury wystawiane i przesyłane do Zamawiającego będą na początku 

każdego miesiąca. 

Z uwagi na ograniczenia systemowe, brak zgody na dopuszczenie rozwiązań stosowanych u Finansujących  

w zakresie fakturowania może uniemożliw przystąpienie do postępowania. 



 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami par. 4 pkt b) SWZ zapłaci Wykonawcy 60 - miesięcznych 
równych rat leasingowych płatnych w terminie do 30 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby 
Zamawiającego, począwszy od miesiąca następnego po miesiącu, w którym dokonano protokolarnego 
odbioru końcowego przedmiotu umowy.  

 
20. Prosimy o dopuszczenie pobieranie faktur z dedykowanego Portalu Klienta. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

21. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści płatność pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotów? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty 
prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca miesiąca, w 
którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? 
Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia  
w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Informując jednocześnie, że zgodnie z § 4 pkt. 1 lit. d. SWZ „rata 
leasingowa winna zawierać w sobie wszelkie koszty związane z realizacją umowy leasingu tj. rata 
leasingowa winna zawierać w sobie wszelkie koszty związane z realizacją umowy leasingu tj. prowizje, 
opłaty manipulacyjne, koszty rejestracji”. 
 

22. § 4 lit. c -  prosimy o:  

a) potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Zamówienia i że prawo do nabycia 

Przedmiotu Leasingu przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich 

należności z umowy leasingu. 

b) informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. złożenie  

w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za 

wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność 

ostatniej raty?  

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający 

niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym  

z zawarciem umowy sprzedaży. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zapłata czynszu inicjalnego, rat leasingowych, kwoty wykupu i wszystkich 

należności wynikających z umowy leasingu pojazdu wyczerpuje wszelkie zobowiązania pieniężne 

Zamawiającego wobec Wykonawcy z tytułu należytego wykonania umowy leasingu. 

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 4 ust. 1 lit. c SWZ wartość resztowa (wykup) płatna 

będzie, po złożeniu oświadczenia przez Zamawiającego o chęci wykupu przedmiotu leasingu. 

Zamawiający oświadczenie złoży w terminie do 7 dni od daty płatności ostatniej raty leasingowej. 

 

23. § 4 ust 1 – Prosimy o modyfikację zapisu na: „Zapłata czynszu inicjalnego, rat leasingowych, kwoty wykupu  

i wszystkich należności wynikających z umowy leasingu pojazdu wyczerpuje wszelkie zobowiązania 

pieniężne Zamawiającego wobec Wykonawcy z tytułu należytego wykonania umowy leasingu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. Jednocześnie wyjaśniając, że § 4 ust. 1 otrzymuje 

brzmienie „Zapłata czynszu inicjalnego, rat leasingowych, kwoty wykupu  

i wszystkich należności wynikających z umowy leasingu pojazdu wyczerpuje wszelkie zobowiązania 

pieniężne Zamawiającego wobec Wykonawcy z tytułu należytego wykonania umowy leasingu”. 



 
 

 

24. § 4 ust 2 – Prosimy o informację, czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia harmonogramu w wersji 

Excel i dopuści udostępnienie harmonogramu na Portalu Klienta (w wersji pdf), na którym będą również 

udostępniane faktury? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

25. § 4 ust 5 – prosimy o modyfikację zapisu, Finansujący informuje, iż wykup nie jest ratą zgodnie z ujęciem 

kodeksowym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji § 4 ust 5 SWZ, jednocześnie informując, że otrzymuje on brzmienie: 
„Zamawiający przewiduje spłatę przedmiotu zamówienia w 60 ratach leasingowych.” 
 

26. Prosimy o potwierdzenie, iż Przedmiot zostanie ubezpieczony od wszystkich ryzyk, tzw. ubezpieczenie all risk. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia zostanie ubezpieczony od wszystkich ryzyk, tzw. 
ubezpieczenie all risk 
 

27. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy/Finansującemu kopię polisy 

ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu rejestracji Przedmiotu Leasingu 

oraz nową polisę ubezpieczeniową, co najmniej na 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że dostarczy Wykonawcy/Finansującemu kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z 
potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu dostawy Przedmiotu Leasingu. Przedmiot leasingu 
nie podlega rejestracji przez Leasingodawcę, jest ubezpieczany w pełnym zakresie przez MPGK. 
Zamawiający powinien być poinformowany o tym fakcie dostawy do godz. 12:00, tak aby zdążyć 
ubezpieczyć sprzęt.  
 

28. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 

a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia  

b) franszyza redukcyjna nie wyższa niż 500 PLN  

c) brak franszyzy integralnej  

d) wykup amortyzacji części  

e) likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);  

f) płatność składki jednorazowo  

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że polisa ubezpieczeniowa obejmować będzie punkty od a) do e), jednakże 
płatność składki następować będzie w dwóch ratach. 

 
29. Prosimy o dopuszczenie kosztu w wysokości 200 PLN netto rocznie za administrowanie polisą obcą. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

30. Prosimy o potwierdzenie, iż beneficjentem polis będzie Finansujący będący właścicielem przedmiotów. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że beneficjentem polis będzie Finansujący będący właścicielem przedmiotów. 
 

31. Prosimy o wykreślenie informacji dotyczącej rejestracji, przedmiot nie jest rejestrowalny. 



 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający usuwa zapis §3 ust. 3b SWZ dotyczący rejestracji sprzętu. 
 

32. Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia 

Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych  

i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z wykonawcą finansującym przedmiot zamówienia.  

W przypadku gdy po stronie wykonawcy występować będzie konsorcjum firm np. podmiotu 

finansującego i dostawcy przedmiotu umowy, Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie rozliczeń, 

zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z członkiem 

konsorcjum finansującym przedmiot zamówienia. Zamawiający dopuszcza możliwość, aby członkowie 

konsorcjum uregulowali między sobą w umowie konsorcjum podział zadań przy realizacji zamówienia  

i dostarczyli Zmawiającemu zawartą umową konsorcjum przed podpisaniem umowy z Zamawiającym. 

Dokonany między członkami konsorcjum podział zadań nie będzie zwalniał członków konsorcjum  

z solidarnego obowiązku, względem Zamawiającego, realizacji umowy. 

 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków 

gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń 
wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio  
z Dostawcą. W przypadku gdy po stronie wykonawcy występować będzie konsorcjum firm np. podmiotu 
finansującego i dostawcy przedmiotu umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonywania 
rozliczeń np z tytułu kar umownych z członkami konsorcjum. Zamawiający dopuszcza natomiast 
możliwość, aby członkowie konsorcjum uregulowali między sobą w umowie konsorcjum podział zadań 
przy realizacji zamówienia i dostarczyli Zmawiającemu zawartą umową konsorcjum przed podpisaniem 
umowy z Zamawiającym. Dokonany między członkami konsorcjum podział zadań nie będzie zwalniał 
członków konsorcjum z solidarnego obowiązku, względem Zamawiającego, realizacji umowy. 

 
33. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający poinformuje o tym fakcie 

Finansującego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający poinformuje o tym 
fakcie Finansującego. 
 

34. Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualne kary umowne nie będą potrącane z wynagrodzenia należnego 

Finansującemu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że ewentualne kary umowne będą potrącane z wynagrodzenia należnego 
wykonawcy z którym zostanie zawarta umowa. W przypadku gdy po stronie wykonawcy występować 
będzie konsorcjum firm np. podmiotu finansującego i dostawcy przedmiotu umowy potrącenie zostanie 
dokonane z wynagrodzenia należnego konsorcjum firm. Zamawiający zastrzega jednak, że potrącenie 
ewentualnych kar umownych będzie możliwe o ile będzie to zgodne z aktualnie obowiązującymi 
przepisami prawa. 
 



 
 

35. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie zabezpieczenia umowy leasingu na rzecz 

Finansującego, np.  w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową bądź w innej formie i jeśli tak to w 

jakiej? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza ustanowienie zabezpieczenia umowy leasingu na rzecz Finansującego w formie 
weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
 

36. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie Postanowień umowy do wzoru umowy 

obowiązującej u Wykonawcy/Finansującego w formie załącznika z zastrzeżeniem, że w przypadku sprzeczności 

któregokolwiek z załączników do umowy z Istotnymi postanowieniami umowy pierwszeństwo mają Istotne 

postanowienia umowy?  

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dopuszcza taki scenariusz działania. 
 

37. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odpuszcza zmiany umowy w przypadku zmiany przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że odpuszcza zmiany umowy w przypadku zmiany przepisów prawa 
powszechnie obowiązującego. 
 

38. Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność uzyskania przez 

Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, oraz z uwagi na fakt 

znalezienie przez Finansującego Dostawcy Przedmiotu Zamówienia, uprzejmie prosimy Zamawiającego  

o zmianę terminu składania ofert na dzień 22 lipca 2021 r.  

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie informując, że par. 12 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Oferty należy składać w sekretariacie Zamawiającego – Stargard, ul. S. Okrzei 6, w terminie  
do 22.07.2021 r. do godz. 10.00  
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach zaadresowanych: MPGK Sp. z o.o., Stargard,  
ul. S. Okrzei 6 z dopiskiem: „Dostawa (leasing operacyjny) koparko-ładowarki dla Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  
w Stargardzie”– TZ-ZPS-7/2021”.  
2. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 22.07.2021 r. w sali nr 2 
(parter) o godz. 10.20.” 

 
39. Prosimy o przesłanie wyników finansowych wskazanych poniżej, z  uwagi na fakt, iż oferta składa  

w postępowaniu jest ofertą wiążącą, a co za tym idzie, Finansujący musi uzyskać właściwe zgody korporacyjne 

na złożenie oferty: 

a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2019 i 2020 rok wraz ze sprawozdaniami 

Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  Raporty i opinie 

biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu), 

b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy 

dotyczący 2021r.  

c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym 

aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne 

zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 



 
 

d) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2021 r. 

tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

e) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym 

postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy 

leasingu, 

f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu  

ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 

g) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych przez banki 

finansujące Zamawiającego.  

h) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przekazuje posiadane dokumenty w załączeniu. 
 

40. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy  

o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące 

zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób 

podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru 

dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów 

rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających  

z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 

2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące 
zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób 
podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii  
i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla 
beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
 

41. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia   

o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań? 

Jest to niezbędne w procesie oceny obowiązującym u Finansującego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia w wersji papierowej o treści przedstawione w 
załączniku do pytań. 
 

42. §3 pkt 3) 
a) wyciąg ze świadectwa homologacji - koparko-ładowarki posiadają Deklarację Zgodności 

potwierdzającą, że dana maszyna spełnia wszelkie wymogi wymaganych Dyrektyw WE. Maszyna 
nie posiada wyciągu ze świadectwa homologacji – nie jest wymagane. Czy zatem zamawiający 
zgadza się na przedstawienie w dniu dostawy sprzętu Deklaracji Zgodności zamiast świadectwa 
homologacji ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgadza się na przedstawienie w dniu dostawy sprzętu Deklaracji Zgodności 
zamiast świadectwa homologacji. 
 



 
 

b) rejestracja pojazdu przez leasingodawcę i przekazanie dokumentów (dowód rejestracyjny, 
oświadczenie o zgodzie na wykorzystywanie pojazdu przez zamawiającego) w dniu odbioru 
pojazdu. - koparko-ładowarki nie podlegają obowiązku rejestracji w wydziale komunikacji. Czy 
zamawiający zgadza się na przedstawienie oferty na koparko-ładowarkę, którą nie będzie 
zarejestrowana w wydziale komunikacji ? 
Odpowiedź: 
Jak w pkt. 33 

 
 

43. §3, Dodatkowe wymagania, pkt. 3 - prosimy o podanie średniego planowanego przebiegu rocznego (w mth) 

dla koparko-ładowarki. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że średni planowany przebieg roczny to 800 mth. 

 

44. Z uwagi na  konieczność uzyskania przez Dostawcę zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, oraz 

z uwagi na fakt znalezienia przez Dostawcę Finansującego Przedmiot Zamówienia, uprzejmie prosimy 

Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 22 lipca 2021 r.  

Odpowiedź: 
Jak w pkt. 38 

 
45. Czy zamawiający dopuszcza: maszynę z jednym trybem pracy ( bez trybu Economy ).  

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza maszyny z jednym trybem pracy.  

 
46. Czy zamawiający dopuszcza: automatyczną skrzynię biegów typu „ Power Shift” z min. 4 biegami w przód i 3 

biegami w tył. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza maszyny z 3 biegami w tył. 
 

47. Czy zamawiający dopuszcza: kabinę z tablicą przyrządów z wyświetlaczem, bez 7’’ kolorowego monitora. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania monitorujące pracę maszyny niż ekran kolorowy  7”. 

 
 


